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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tilslutter 

sig udkast til Forslag til lov om ændring af retsplejelov for Grønland og 

forskellige andre love (Gennemførelse af politireform, etablering af ny 

politiklageordning m.v.)  

(Naalakkersuisoq for Boliger, Infrastruktur, Råstoffer, Justitsområdet 

og Ligestilling)  

Indledningsvis ønsker vi at takke for Naalakkersuisuts forslag som handler om 

beskyttelse af borgerne. Inuit Ataqatigiit har følgende bemærkninger til 

forslaget: 

Vi vil som start sige, at Inuit Ataqatigiit tilslutter sig principperne i forslaget. Vi 

ønsker at sige, at vi finder det vigtigt at danske og grønlandske politibetjente 

skal have lige vilkår og vi finder det som værende vigtigt at holde fokus på netop 

dette forhold. Den indsats som en politibetjent gør, er den samme, uanset om 

betjenten er i Danmark eller her på Grønland. De kommer ud for hårde 

oplevelser når de håndhæver loven. 

Inuit Ataqatigiit har ingen indvendinger imod forslaget, hvor der lægges der op 

til den største reform af politiets og anklagemyndighedens forhold i Grønland, 

hvorved politiet har samme struktur i alle områder i hele Riget.  

Når vi taler om ordenshåndhævelsen, så kan vi heller ikke undlade at nævne 

kommunefogederne i bygderne, som har samme opgaver som politet. Der kan 

være problemer med at rekruttere kommunefogeder i bygderne, som følge af 

ikke tilfredsstillende aflønninger og arbejdsvilkår. Indledningsvis nævnte vi fra 

Inuit Ataqatigiit at politiet havde de samme arbejde, uanset om det sker i 
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Danmark eller her på Grønland, og nøjagtigt de samme gælder for 

kommunefogedernes vilkår. Vi ønsker at benytte denne lejlighed til at opfordre 

Naalakkersuisut om at tage kontakt til den danske regering om forbedringer af 

kommunefogedernes aflønning samt arbejdsvilkår. 

Vi tilslutter os forslagets enkelte punkter, hvor blandt andet politimesterens 

betegnelse fremadrettet bliver politidirektør, nøjagtigt som man gør i resten af 

Riget. Ligeledes mener vi at oprettelse af kredsråd er en god ide som bliver 

vigtig for politiets indsats. Vi tilslutter os ligeledes andre emner i forslaget. 

Med disse bemærkninger henviser Inuit Ataqatigiit forslaget til behandling i 

Lovudvalget. 

Tak. 


